
N. 15 REG. DELIB. 

 

CASA DI RIPOSO “SAN GIOVANNI BATTISTA” 

 

Montebello Vicentino 

 
 

--- oOo --- 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 
OGGETTO: Esame ed approvazione del Programma Biennale dei fabbisogni di beni e servizi di 
importo superiore ad € 40.000,00 per gli anni 2023/2024.    
 
 
 

L’ANNO DUEMILAVENTIDUE                    ADDI’ VENTICINQUE 

DEL MESE DI OTTOBRE                ALLE ORE 16:45 

NELLA CONSUETA SALA DELLE ADUNANZE PER DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE, CON INVITI DIRAMATI IN DATA 21.10.2022 E’ 

RIUNITO IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA CASA DI RIPOSO “SAN GIOVANNI BATTISTA”. 

 
ESEGUITO L’APPELLO RISULTANO: 

 

PRESENTI ASSENTI 

GIUSTIFICATI 

ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1) NICOLETTI FABIO SI   

2) SINICO ROBERTA SI   

3) ARGUELLO LUCIA MARIA SI   

4) PERLOTTO ANITA SI   

5) CUMERLATO FRANCO SI   

 
ASSISTE ALLA SEDUTA LA SIG.RA GABRIELLA D.SSA FLORIAN – SEGRETARIO/DIRETTORE REGGENTE DELL’ENTE. 
 
IL SIG. NICOLETTI prof. FABIO, NELLA SUA QUALITA’ DI PRESIDENTE, ASSUME LA PRESIDENZA E RICONOSCIUTA LEGALE 
L’ADUNANZA, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 
 
 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATO l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. che recita: 

- al comma 1: Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi 
sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, 
secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti; 

- al comma 6: Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli 
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 Euro. Nell'ambito del 
programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con 
capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l'elenco delle 
acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella 
programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 
aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini 
dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi 
informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto 
dall'articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

- al comma 7: Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, 
anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 
4; 

- al comma 8: con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente 
decreto, previo parere del CIPE, d’intesa con la Conferenza unificata sono definiti: 

a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali; 

b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lotti funzionali, nonché 
per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute; 

d) i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto per 
tipologia e classe di importo;  

e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuata anche in coerenza con gli 
standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; 

f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di 
committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento. 

RICORDATO il Decreto 16.01.2018, n.14 del Ministro delle infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze che ha emanato il “Regolamento recante procedure e schemi tipo 
per la redazione pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” previsto dall’art. 
21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i e da applicarsi per il periodo di programmazione 2022/2023 per servizi e 
forniture; 

RITENUTO opportuno e necessario aggiornare la programmazione al fine di garantire l’ottemperanza 
all’obbligo di legge ed assumere le opportune determinazioni; 

VISTO il programma degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 
euro pervenuto dai responsabili di Area, e raccolto in un unico documento per l’intero Ente, denominato 
“Programma biennale 2023/2024 degli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad euro 40.000,00; 



DATO ATTO che di tali indicazioni sono rispondenti alle esigenze dell’Ente e che ne sarà debitamente tenuto 
conto nella previsione dei bilanci economici annuali 2023-2024; 

VISTE le altre disposizioni di legge in materia; 

SU CONFORME proposta del Segretario-Direttore, che attesta la regolarità dell’Istruttoria e la compatibilità 
del provvedimento proposto con le norme di legge e regolamenti vigenti, nonché con la previsione dei 
bilanci economici annuali 2023-2024; 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, la programmazione biennale dei fabbisogni dei 
beni e servizi pari o superiore ad € 40.000,00 quale risulta dai dati ad oggi acquisiti agli atti 
dell’amministrazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo anche 
se non materialmente allegato; 

2. DI DARE MANDATO al Direttore di provvedere agli adempimenti conseguenti ed inerenti alla presente 
programmazione; 

3. DI PROVVEDERE altresì alla pubblicazione legale del presente atto oltre che all’albo elettronico nel sito 
istituzionale dell’Ente per gli adempimenti in materia di pubblicità legale degli atti, nella sezione 
Amministrazione trasparente” ai sensi degliartt.23 del D.Lgs.n.33/2013 e 29 del D.Lgs.n.50/2016. 

==== 000 ==== 

 
 
 


